PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Superintendente Municipal de Licitações – SML, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017, publicada no
Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e em atendimento ao que
preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo
administrativo  nº  ° 00600-00000618/2023-04-e,  cujo objeto  é o  Sistema de
Registro de Preços Permanente para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO
(AGULHA  DESCARTÁVEL,  KIT  CATETER  DE  ACESSO  CENTRAL,  LÂMINA  DE  BISTURI,
SERINGA…), por um período de 12 (doze) meses, licitado por meio do Pregão
Eletrônico Nº 134/2023/SML/PVH – SRPP N° 059/2023 – UASG: 925172;

Considerando o  PARECER N.°  185/2023/COJUSA/PGM/SEMUSA, às
peças  nº  93,  no  qual  restou  consignada  manifestação  jurídica  pela
observância  dos  atos  exigidos  nas  Leis  Nacionais  nº  10.520/2002  e  nº
8.666/93,  bem  como,  que  foram  atendidas  as  disposições  constantes  do
Decreto  Municipal  nº  16.687/2020,  opinando  por  fim,  pela  regularidade
jurídica do procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das
empresas:

 CRUZEL COMERCIAL LTDA, CNPJ: 19.877.178/0001-43, vencedora dos ITENS
43 e 44 ofertando: R$ 70.872,00 (setenta mil, oitocentos e setenta e
dois reais);

 ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 29.992.682/0001-48,
vencedora do ITEM 7 ofertando: R$ 20.994,84 (vinte mil, novecentos e
noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos);

 HOSPSHOP  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ:  07.094.705/0001-64,
vencedora dos ITENS 12, 13, 34, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54,
55, 58, 60, 64, 65, 66 e 67 ofertando:  R$ 370.568,70 (trezentos e
setenta mil, quinhentos e sessenta e oito reais e setenta centavos);

 INOVAMED  HOSPITALAR  LTDA,  CNPJ:  12.889.035/0001-02,  vencedora  do
ITEM 15 ofertando:  R$ 51.968,97 (cinquenta e um mil, novecentos e
sessenta e oito reais e noventa e sete centavos);

 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 03.595.984/0001-
99, vencedora dos ITENS 11 E 29 ofertando: R$ 92.720,88 (noventa e
dois mil, setecentos e vinte reais e oitenta e oito centavos);

 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
28.387.424/0001-70,  vencedora  do ITEM  17  ofertando:  R$ 25.888,92
(vinte e cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e
dois centavos);

 MEDICAL DA AMAZONIA LTDA, CNPJ: 34.758.599/0001-49,  vencedora dos
ITENS 09,  10  e  62  ofertando:  R$ 27.416,67 (vinte  e  sete  mil,
quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos);

 OPEN  FARMA  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ:
27.130.979/0001-79,  vencedora  do ITEM  35 ofertando:  R$ 10.526,40
(dez mil, quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos);

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 38.714.672/0001-31, vencedora dos
ITENS  68 e 69 ofertando:  R$ 14.880,00 (quatorze mil, oitocentos e
oitenta reais);

 REALMED  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA,  CNPJ:  44.641.727/0001-23,
vencedora dos ITENS 1, 2, 4, 5, 6, 14, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 53, 56,
57, 59, 61 e 63 ofertando:  R$ 674.158,68 (seiscentos e setenta e
quatro  mil,  cento  e  cinquenta  e  oito  reais  e  sessenta  e  oito
centavos);

 SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 34.396.122/0001-60,
vencedora do ITEM 08 ofertando: R$ 10.090,26 (dez mil, noventa reais
e vinte e seis centavos);

 SOUZAMED  IMPORTADORA  E  DISTRIBUIDORA  HOSPITALAR  LTDA,  CNPJ:
35.473.398/0001-68,  vencedora  do ITEM  16 ofertando:  R$ 18.203,82
(dezoito mil, duzentos e três reais e oitenta e dois centavos);

 TOP  NORTE  COMERCIO  DE  MATERIAL  MEDICO  HOSPITALAR  LTDA,  CNPJ:
22.862.531/0001-26, vencedora do ITEM 3 ofertando: R$ 7.632,00 (sete
mil, seiscentos e trinta e dois reais);

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

 Porto Velho, 18 de dezembro de 2023.

CÉSAR AUGUSTO WANDERLEY OLIVEIRA
Superintendente Municipal de Licitação – Adjunto

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639